[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИКУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

                                                                  РЕШЕНИЕ
                                                           шестнадцатой  сессии

20.01.2022г.                             с.Никулино                                 № 67

Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемые при осуществлении администрацией Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области.

В соответствии с  частью 2 статьи 53 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Совет депутатов Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области (Приложение 1)

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
Председатель Совета депутатов Никулинского сельсовета
Татарского района Новосибирской области	Я.Л. Василевский
Глава Никулинского сельсовета
Татарского района Новосибирской области	С.П. Сергиенко

                                                                                                                                 Приложение № 1
к Решению  16-ой сессии 6-го созыва депутатов
Никулинского сельсовета Татарского района
Новосибирской области
№   67 от 20.01.2022г.
Никулинского сельсовета
Татарского района Новосибирской области
[bookmark: Par381]
[bookmark: _Hlk77689331]Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области

1. Поступление в орган муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области обращений гражданина или организации, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о наличии в деятельности контролируемого лица хотя бы одного отклонения от следующих обязательных требований к: соблюдению юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами (далее – контролируемые лица) обязательных требований:
1) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог местного значения сельского поселения Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области (далее – автомобильные дороги местного значения или автомобильные дороги общего пользования местного значения):
а) к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования;
б) к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог;
2) установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.
2. Поступление в орган муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области обращения гражданина или организации, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений в обязательных требований, установленных в соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», и обращений, послуживших основанием для проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятия в соответствии с частью 12 статьи 66 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в случае если в течение года до поступления данного обращения, информации контролируемому лицу органом, органом муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области объявлялись предостережения о недопустимости нарушения аналогичных обязательных требований.
3. Двукратный и более рост количества обращений в год в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области